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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT
Estado do Mato Grosso

Exercicio: 2017

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo I1, da Lei n° 4.320/64

VALOR EMPENHADO DE FEVEREIRO A FEVEREIRO

Categoria
Programatica Descri¢do Desdobramento Elemento Economica
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 36.744.487,71
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17.387.912,92
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 17.387.912,92
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.797.963,72
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 1.859.336,00
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 607.200,00
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS ) 0,00
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
3.1.90.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.090.541,31
3.1.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 32.871,89
REQUISITADO
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.356.574,79
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 19.356.574,79
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 41.190,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.105.476,72
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 450.000,00
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 9.963.977,59
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.007.199,13
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.788.731,35
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 0,00
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 0,00
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 0,00
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 0,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES 36.744.487,71
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17.387.912,92
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.356.574,79
DESPESAS DE CAPITAL 0,00
INVESTIMENTOS 0,00
Total Geral: 36.744.487,71
Transferencias Recebidas 0,00
Transferencias Concedidas 0,00
Comentirios
GUILHERME MALUF CLEITON PEREIRA BRUM
PRIMEIRO SECRETARIO CONTADOR CRC/MT 013267/0-0
RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA ALINE MOREIRA AGUIAR
SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS GERENTE DE DIVISAO DE FINANCAS
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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Comentarios

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2017

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei n° 4.320/64

VALOR LIQUIDADO DE FEVEREIRO A FEVEREIRO

Descri¢do
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento Elemento

17.387.912,92
13.797.963,72
1.859.336,00
607.200,00
0,00
0,00
1.090.541,31
32.871,89

6.024.127,57
46.350,00
305.104,70
125.998,29
0,00
1.229.672,49
2.457.171,60
1.859.830,49

0,00
0,00
0,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

23.412.040,49
17.387.912,92

6.024.127,57

0,00
0,00

23.412.040,49
17.387.912,92
6.024.127,57
0,00

0,00
23.412.040,49

0,00
0,00

GUILHERME MALUF

PRIMEIRO SECRETARIO

CLEITON PEREIRA BRUM
CONTADOR CRC/MT 013267/0-0

RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS

ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DE DIVISAO DE FINANCAS
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Programatica

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2017

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I1, da Lei n® 4.320/64

VALOR PAGO DE FEVEREIRO A FEVEREIRO

Descricdo

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Comentarios

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENGCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento Elemento

17.376.802,29
13.644.357,50
2.024.565.41
607.200,00
0,00
0,00
1.076.173,77
24.505,61

6.022.687,57
44.910,00
305.104,70
125.998,29
0,00
1.229.672,49
2.457.171,60
1.859.830,49

0,00
0,00
0,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica
23.399.489,86
17.376.802,29

6.022.687,57

0,00
0,00

23.399.489.86
17.376.802,29
6.022.687.57
0,00

0,00
23.399.489,86

0,00
0,00

GUILHERME MALUF

PRIMEIRO SECRETARIO

CLEITON PEREIRA BRUM
CONTADOR CRC/MT 013267/0-0

RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS

ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DE DIVISAO DE FINANCAS
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